
Rk Eucalyptus Gunnii Azura 55cm, řezaná květina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé řezané květiny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:17
1/2

Kód produktu 448351 
Hmotnost 0,1000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



Rk Eucalyptus Gunnii Azura 55cm, řezaná květina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé řezané květiny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:17
2/2

Popis
Eucalyptus gunnii, známý také jako gunniova
eukalyptová nebo přezdívaná “Frosty Blue”, je druh
eukalyptu pocházející z Tasmánie a jihovýchodní
Austrálie. Je velmi oblíbený pro své dekorativní, stříbřitě
modré nebo šedé listy s výrazným měkkým voskovým
povrchem.

Co je Eucalyptus gunnii:
Vzhled: Má kulaté, ploché, měkčí listy, které jsou
modrošedé až stříbřitě modré. Listy jsou často výrazně
lysé nebo voskovité, díky čemuž mají "frostový" vzhled.
Velikost: Obvykle roste jako keř nebo menší strom,
dosahuje výšky od 2 do 8 metrů, v závislosti na
podmínkách.
Použití: Často se pěstuje jako okrasná rostlina, vhodná
do zahrad nebo jako řezaná květina pro dekorace.
Jak se o něj starat:
Světlo: Miluje plné slunce, snese i částečný stín.
Zálivka: Vyžaduje pravidelnou, avšak mírnou zálivku.
Půda by měla být dobře odvodněná.
Půda: Nejlépe mu vyhovuje lehká, suchá, dobře
propustná půda.
Teplota: Preferuje mírné teploty, snáší mírný mráz, ale v
chladnějších oblastech je vhodná ochrana před mrazem.
Řez: Otřes, hlavně když roste jako keř, pomáhá udržet
tvar a podporuje růst nových výhonů.
Využití: Je vhodná na pěstování v zahradách, v
kontejnerech nebo jako okrasná solitérní rostlina.
Shrnutí:
Eucalyptus gunnii je velmi atraktivní druh s
modrošedými listy, odolný a nenáročný na péči.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Výška 55,00 cm


